
 

БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ГОРОДА ОМСКА 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 30» 

 

ПРИКАЗ 

12  сентября 2024         № 142-1 

 

О порядке организации и  проведении 

школьного этапа всероссийской  

олимпиады школьников в 2024-2025 

учебном году, о составе оргкомитета и  

жюри школьного этапа по отдельным предметам,  

составе апелляционной комиссии 

 

 

 В соответствии с Приказом Министерства образования и науки Российской 

Федерации от 27 ноября 2020г № 678 «Об утверждении Порядка проведения 

всероссийской олимпиады школьников» и приказом Министерства просвещения РФ от 26 

января 2023 г. N 55 «О внесении изменений в Порядок проведения всероссийской 

олимпиады школьников, утвержденный приказом Министерства просвещения Российской 

Федерации от 27 ноября 2020 г. N 678», распоряжением Министерства образования 

Омской области № Р-24-2107 от 27.08.2024 г. «Об организации и проведении 

всероссийской олимпиады школьников в 2024/2025 учебном году» и распоряжением 

Министерства образования Омской области № Р-24-2236 от 10.09.2024 г. «О внесении 

изменений в распоряжение Министерства образования Омской области от 27 августа 2024 

года № Р-24-2107» и на основании распоряжения департамента образования 

Администрации города Омска «Об организации и проведении школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников в 2024/2025 учебном году» 

Приказываю:  

 

1. Провести в БОУ г. Омска «Средняя общеобразовательная школа № 30» в период с 26 

сентября по 30 октября 2024 г. школьный этап всероссийской олимпиады школьников 

в соответствии с утвержденным директором департамента образования 

Администрации города Омска  графиком.  

2. Назначить школьным координатором проведения олимпиады учителя Токареву 

Маргариту Евгеньевну 

3. Назначить техническим специалистом по заполнению электронной формы 

регистрации участников олимпиады и для внесения результатов в региональную 

систему сбора и обработки данных учителя Токареву Маргариту Евгеньевну. 

Утвердить: 

3.1 Состав школьного оргкомитета всероссийской олимпиады школьников по 

подготовке и проведению школьного этапа олимпиады в БОУ г. Омска «Средняя 

общеобразовательная школа № 30» в 2024-2025 учебном году (приложение 1) 

3.2 Состав жюри для проведения в БОУ г. Омска « Средняя общеобразовательная 

школа № 30» школьного этапа всероссийской олимпиады по предметам 

(приложение № 2) 

3.3 Состав апелляционной комиссии по вопросам результатов проведения школьного 

этапа всероссийской олимпиады по предметам (приложение №3) 

3.4 Квоту для определения количества победителей и призеров школьного этапа 

олимпиады, которая составляет не более 40 % от общего числа участников. 

3.5 Проинформировать обучающихся и их родителей (законных представителей) о 

порядке проведения этапов олимпиады, о месте и времени проведения школьного 

этапа по каждому общеобразовательному предмету.  



3.6 Обеспечить сбор заявлений родителей (законных представителей) обучающихся,  

заявивших о своем участии в олимпиаде, об ознакомлении с «Порядком 

проведения всероссийской олимпиады школьников», утвержденным приказом 

Министерства образования и науки Российской Федерации от 18.11.2013 года № 

1252 и о  согласии на сбор, хранение, использование, распространение, передачу, 

и публикацию персональных данных своих несовершеннолетних детей, а также 

их олимпиадных работ. 

3.7 В срок до 4 ноября 2024 года обеспечить предоставление департаменту 

образования Администрации города Омска отчета о проведении школьного этапа 

олимпиады. 

3.8 Утвердить результаты школьного этапа олимпиады по каждому 

общеобразовательному предмету (рейтинг победителей и рейтинг призеров 

школьного этапа олимпиады). 

3.9 Загрузить рейтинговые таблицы в региональную электронную систему сбора и 

обработки данных «Всероссийская олимпиада школьников Омской области» в 

раздел «Школьный этап 2024года» согласно инструкции 

3.10 Опубликовать результаты на официальном школьном сайте в сети «Интернет» и 

на информационном стенде в БОУ г. Омска «Средняя общеобразовательная школа 

№ 30». 

3.11 Анализ организации и проведения школьного этапа рассмотреть на совещании 

при директоре и на школьных методических объединениях. 

4. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя директора  

Шевченко Ирину Викторовну 

 

 

И.о. директора школы:                                                           Г.В. Хвостова 

 

Ознакомлены:                                                                          

М.Е. Токарева  

И.Л. Новгородцева  

Л.А. Толстокоренко  

И.В. Шевченко  

Е.Н. Кислицина  

Н.А. Свергун  

В.С. Вонда  

Е.В. Квасов  

В.Н. Шпигуренко 

С.Н. Гладков 

А.А. Янковская  

Н.И. Стадниченко 

Н.А. Лебедянцева 

К.А. Чуб 

А.В. Шевелева 

В.Н. Скоков 

В.В. Романова 

И.А. Авдеева 

Н.И. Малиновская 

Е.В. Калиничева  

Л.Е. Булох 

Е.В. Веревкина 

Т.Г. Ращупкина 

                                                       

 

 

 

 



                                                                                                                              Приложение 1 

                                                                                               к приказу БОУ г. Омска «Средняя                           

                                                                                               общеобразовательная школа № 30» 

                                                                                               от 12.09.2024 №142-1  

 

 

                    

Состав 

Оргкомитета по организации и проведению школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников: 

 

Шевченко Ирина Викторовна – заместитель директора, председатель оргкомитета. 

   

Члены оргкомитета  

- Стадниченко Наталья Ильинична – руководитель ШМО естественно-географического 

цикла; 

- Токарева Маргарита Евгеньевна – руководитель  ШМО физико-математических наук; 

- Новгородцева Ирина Львовна – руководитель  ШМО гуманитарно-эстетического цикла; 

- Лебедянцева Наталья Александровна – руководитель  ШМО иностранных языков; 

- Толстокоренко Лилия Анатольевна – заместитель директора по воспитательной работе, 

учитель физической культуры и ОБЗР;  

- Вонда Вера Степановна – руководитель ШМО начальных классов, учитель начальных        

классов. 

 

 

И.о. директора школы:                                                                        Г.В. Хвостова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                                                                 

 

 

  



Приложение 2 

                                                                                               к приказу БОУ г. Омска «Средняя                           

                                                                                               общеобразовательная школа № 30» 

                                                                                               от 12.09.2024 №142-1 

 

СОСТАВ 

жюри школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников в 2024/2025 учебном году 

по каждому общеобразовательному предмету 

 

бюджетное общеобразовательное учреждение города Омска «Средняя 

общеобразовательная школа №30» 

 

по английскому языку 

Лебедянцева Наталья 

Александровна 

(председатель) 

 

- учитель английского языка бюджетного 

общеобразовательного учреждения города Омска 

«Средняя общеобразовательная школа №30» 

(по согласованию) 

Члены жюри: 

 

Веревкина Елена Валерьевна 

 

- учитель английского языка бюджетного 

общеобразовательного учреждения города Омска 

«Средняя общеобразовательная школа №30» 

(по согласованию) 

Романова Виктория 

Валерьевна 

 

- учитель английского языка бюджетного 

общеобразовательного учреждения города Омска 

«Средняя общеобразовательная школа №30» 

(по согласованию) 

Кислицина Евгения 

Николаевна 

 

- учитель русского языка и литературы бюджетного 

общеобразовательного учреждения города Омска 

«Средняя общеобразовательная школа №30» 

(по согласованию) 

Шевелева Алла Викторовна 

 

- учитель русского языка и литературы бюджетного 

общеобразовательного учреждения города Омска 

«Средняя общеобразовательная школа №30» 

(по согласованию) 

по астрономии 

Стадниченко Наталия 

Ильинична 

(председатель) 

 

- учитель физики и химии бюджетного 

общеобразовательного учреждения города Омска 

«Средняя общеобразовательная школа №30» 

(по согласованию) 

Члены жюри: 

 

Токарева Маргарита 

Евгеньевна 

 

- учитель физики и математики бюджетного 

общеобразовательного учреждения города Омска 

«Средняя общеобразовательная школа №30» 

(по согласованию) 

Авдеева Ирина 

Александровна 

 

- учитель математики бюджетного 

общеобразовательного учреждения города Омска 

«Средняя общеобразовательная школа №30» 

(по согласованию) 



Репях Галина Николаевна 

 

- учитель математики и информатики бюджетного 

общеобразовательного учреждения города Омска 

«Средняя общеобразовательная школа №30» 

(по согласованию) 

Шевченко Ирина Викторовна 

 

- учитель математики и информатики бюджетного 

общеобразовательного учреждения города Омска 

«Средняя общеобразовательная школа №30» 

(по согласованию) 

по биологии 

Булох Людмила Евгеньевна 

(председатель) 

 

- учитель биологии бюджетного 

общеобразовательного учреждения города Омска 

«Средняя общеобразовательная школа №30» 

(по согласованию) 

Члены жюри: 

 

Стадниченко Наталия 

Ильинична 

 

- учитель физики и химии бюджетного 

общеобразовательного учреждения города Омска 

«Средняя общеобразовательная школа №30» 

(по согласованию) 

Малиновская Нина Ивановна 

 

- учитель географии бюджетного 

общеобразовательного учреждения города Омска 

«Средняя общеобразовательная школа №30» 

(по согласованию) 

Токарева Маргарита 

Евгеньевна 

 

- учитель физики и математики бюджетного 

общеобразовательного учреждения города Омска 

«Средняя общеобразовательная школа №30» 

(по согласованию) 

Шевченко Ирина Викторовна 

 

- учитель математики и информатики бюджетного 

общеобразовательного учреждения города Омска 

«Средняя общеобразовательная школа №30» 

(по согласованию) 

по географии 

Малиновская Нина Ивановна 

(председатель) 

 

- учитель географии бюджетного 

общеобразовательного учреждения города Омска 

«Средняя общеобразовательная школа №30» 

(по согласованию)  

 

Члены жюри: 

 

Стадниченко Наталия 

Ильинична 

 

- учитель физики и химии бюджетного 

общеобразовательного учреждения города Омска 

«Средняя общеобразовательная школа №30» 

(по согласованию) 

Булох Людмила Евгеньевна 

 

 

- учитель биологии бюджетного 

общеобразовательного учреждения города Омска 

«Средняя общеобразовательная школа №30» 

(по согласованию) 

Токарева Маргарита 

Евгеньевна 

 

- учитель физики и математики бюджетного 

общеобразовательного учреждения города Омска 

«Средняя общеобразовательная школа №30» 

(по согласованию) 



Шевченко Ирина Викторовна 

 

- учитель математики и информатики бюджетного 

общеобразовательного учреждения города Омска 

«Средняя общеобразовательная школа №30» 

(по согласованию) 

по информатике 

 

Репях Галина Николаевна 

 (председатель) 

 

- учитель математики и информатики бюджетного 

общеобразовательного учреждения города Омска 

«Средняя общеобразовательная школа №30» 

(по согласованию) 

Члены жюри: 

 

Шевченко Ирина Викторовна 

 

- учитель математики и информатики бюджетного 

общеобразовательного учреждения города Омска 

«Средняя общеобразовательная школа №30» 

(по согласованию) 

Авдеева Ирина 

Александровна 

 

- учитель математики бюджетного 

общеобразовательного учреждения города Омска 

«Средняя общеобразовательная школа №30» 

(по согласованию) 

Токарева Маргарита 

Евгеньевна 

 

- учитель физики и математики бюджетного 

общеобразовательного учреждения города Омска 

«Средняя общеобразовательная школа №30» 

(по согласованию) 

Стадниченко Наталия 

Ильинична 

 

- учитель физики и химии бюджетного 

общеобразовательного учреждения города Омска 

«Средняя общеобразовательная школа №30» 

(по согласованию) 

по искусству (мировой художественной культуре) 

Калиничева Елена 

Владимировна 

(председатель) 

 

- учитель технологии (девочки) и ИЗО бюджетного 

общеобразовательного учреждения города Омска 

«Средняя общеобразовательная школа №30» 

(по согласованию) 

Члены жюри: 

 

Ращупкина Татьяна 

Геннадьевна 

 

- учитель музыки бюджетного 

общеобразовательного учреждения города Омска 

«Средняя общеобразовательная школа №30» 

(по согласованию) 

Толстокоренко Лилия 

Анатольевна 

 

- учитель физкультуры и ОБЖ бюджетного 

общеобразовательного учреждения города Омска 

«Средняя общеобразовательная школа №30» 
(по согласованию) 

Токарева Маргарита 

Евгеньевна 

 

- учитель физики и математики бюджетного 

общеобразовательного учреждения города Омска 

«Средняя общеобразовательная школа №30» 

(по согласованию) 

Шевченко Ирина Викторовна 

 

- учитель математики и информатики бюджетного 

общеобразовательного учреждения города Омска 

«Средняя общеобразовательная школа №30» 

(по согласованию) 

по испанскому языку 



Лебедянцева Наталья 

Александровна 

(председатель) 

 

- учитель английского языка бюджетного 

общеобразовательного учреждения города Омска 

«Средняя общеобразовательная школа №30» 

(по согласованию) 

 

Члены жюри: 

 

Веревкина Елена Валерьевна 

 

- учитель английского языка бюджетного 

общеобразовательного учреждения города Омска 

«Средняя общеобразовательная школа №30» 

(по согласованию) 

Романова Виктория 

Валерьевна 

 

- учитель английского языка бюджетного 

общеобразовательного учреждения города Омска 

«Средняя общеобразовательная школа №30» 

(по согласованию) 

Кислицина Евгения 

Николаевна 

 

- учитель русского языка и литературы бюджетного 

общеобразовательного учреждения города Омска 

«Средняя общеобразовательная школа №30» 

(по согласованию) 

Шевелева Алла Викторовна 

 

- учитель русского языка и литературы бюджетного 

общеобразовательного учреждения города Омска 

«Средняя общеобразовательная школа №30» 

(по согласованию) 

по истории 

Чуб Кирилл Александровчи 

(председатель) 

 

- учитель истории и обществознания бюджетного 

общеобразовательного учреждения города Омска 

«Средняя общеобразовательная школа №30» 

(по согласованию) 

Члены жюри: 

 

Гладков Сергей Николаевич 

 

- учитель истории и обществознания бюджетного 

общеобразовательного учреждения города Омска 

«Средняя общеобразовательная школа №30» 

(по согласованию) 

Свергун Нина Александровна 

 

- учитель русского языка и литературы бюджетного 

общеобразовательного учреждения города Омска 

«Средняя общеобразовательная школа №30» 

(по согласованию) 

Шевелева Алла Викторовна 

 

- учитель русского языка и литературы бюджетного 

общеобразовательного учреждения города Омска 

«Средняя общеобразовательная школа №30» 

(по согласованию) 

Новгородцева Ирина Львовна 

 

- учитель русского языка и литературы бюджетного 

общеобразовательного учреждения города Омска 

«Средняя общеобразовательная школа №30» 

(по согласованию) 

по китайскому языку 

Лебедянцева Наталья 

Александровна 

(председатель) 

 

- учитель английского языка бюджетного 

общеобразовательного учреждения города Омска 

«Средняя общеобразовательная школа №30» 

(по согласованию) 

 



Члены жюри: 

 

Веревкина Елена Валерьевна 

 

- учитель английского языка бюджетного 

общеобразовательного учреждения города Омска 

«Средняя общеобразовательная школа №30» 

(по согласованию) 

Романова Виктория 

Валерьевна 

 

- учитель английского языка бюджетного 

общеобразовательного учреждения города Омска 

«Средняя общеобразовательная школа №30» 

(по согласованию) 

Кислицина Евгения 

Николаевна 

 

- учитель русского языка и литературы бюджетного 

общеобразовательного учреждения города Омска 

«Средняя общеобразовательная школа №30» 

(по согласованию) 

Шевелева Алла Викторовна 

 

- учитель русского языка и литературы бюджетного 

общеобразовательного учреждения города Омска 

«Средняя общеобразовательная школа №30» 

(по согласованию) 

по литературе 

Новгородцева Ирина Львовна 

(председатель) 

 

- учитель русского языка и литературы бюджетного 

общеобразовательного учреждения города Омска 

«Средняя общеобразовательная школа №30» 

(по согласованию) 

Члены жюри: 

 

Кислицина Евгения 

Николаевна 

 

- учитель русского языка и литературы бюджетного 

общеобразовательного учреждения города Омска 

«Средняя общеобразовательная школа №30» 

(по согласованию) 

Зозуля Анна Андреевна 

 

- учитель русского языка и литературы бюджетного 

общеобразовательного учреждения города Омска 

«Средняя общеобразовательная школа №30» 

(по согласованию) 

Свергун Нина Александровна 

 

- учитель русского языка и литературы бюджетного 

общеобразовательного учреждения города Омска 

«Средняя общеобразовательная школа №30» 

(по согласованию) 

Шевелева Алла Викторовна 

 

- учитель русского языка и литературы бюджетного 

общеобразовательного учреждения города Омска 

«Средняя общеобразовательная школа №30» 

(по согласованию) 

по математике 

Токарева Маргарита 

Евгеньевна 

(председатель) 

 

- учитель физики и математики бюджетного 

общеобразовательного учреждения города Омска 

«Средняя общеобразовательная школа №30» 

(по согласованию) 

Члены жюри: 

 

Шевченко Ирина Викторовна 

 

- учитель математики и информатики бюджетного 

общеобразовательного учреждения города Омска 

«Средняя общеобразовательная школа №30» 

(по согласованию) 



Авдеева Ирина 

Александровна 

 

- учитель математики бюджетного 

общеобразовательного учреждения города Омска 

«Средняя общеобразовательная школа №30» 

(по согласованию) 

Репях Галина Николаевна 

 

- учитель математики и информатики бюджетного 

общеобразовательного учреждения города Омска 

«Средняя общеобразовательная школа №30» 

(по согласованию) 

Стадниченко Наталия 

Ильинична 

 

- учитель физики и химии бюджетного 

общеобразовательного учреждения города Омска 

«Средняя общеобразовательная школа №30» 

(по согласованию) 

по немецкому языку 

Лебедянцева Наталья 

Александровна 

(председатель) 

 

- учитель английского языка бюджетного 

общеобразовательного учреждения города Омска 

«Средняя общеобразовательная школа №30» 

(по согласованию) 

Члены жюри: 

 

Веревкина Елена Валерьевна 

 

- учитель английского языка бюджетного 

общеобразовательного учреждения города Омска 

«Средняя общеобразовательная школа №30» 

(по согласованию) 

Романова Виктория 

Валерьевна 

 

- учитель английского языка бюджетного 

общеобразовательного учреждения города Омска 

«Средняя общеобразовательная школа №30» 

(по согласованию) 

Кислицина Евгения 

Николаевна 

 

- учитель русского языка и литературы бюджетного 

общеобразовательного учреждения города Омска 

«Средняя общеобразовательная школа №30» 

(по согласованию) 

Шевелева Алла Викторовна 

 

- учитель русского языка и литературы бюджетного 

общеобразовательного учреждения города Омска 

«Средняя общеобразовательная школа №30» 

(по согласованию) 

по обществознанию 

Чуб Кирилл Александровчи 

(председатель) 

 

- учитель истории и обществознания бюджетного 

общеобразовательного учреждения города Омска 

«Средняя общеобразовательная школа №30» 

(по согласованию) 

Члены жюри: 

 

Гладков Сергей Николаевич 

 

- учитель истории и обществознания бюджетного 

общеобразовательного учреждения города Омска 

«Средняя общеобразовательная школа №30» 

(по согласованию) 

Свергун Нина Александровна 

 

- учитель русского языка и литературы бюджетного 

общеобразовательного учреждения города Омска 

«Средняя общеобразовательная школа №30» 

(по согласованию) 

Шевелева Алла Викторовна 

 

- учитель русского языка и литературы бюджетного 

общеобразовательного учреждения города Омска 



«Средняя общеобразовательная школа №30» 

(по согласованию) 

Новгородцева Ирина Львовна 

 

- учитель русского языка и литературы бюджетного 

общеобразовательного учреждения города Омска 

«Средняя общеобразовательная школа №30» 

(по согласованию) 

по основам безопасности жизнедеятельности 

Толстокоренко Лилия 

Анатольевна 

(председатель) 

 

- учитель физкультуры и ОБЖ бюджетного 

общеобразовательного учреждения города Омска 

«Средняя общеобразовательная школа №30» 

(по согласованию) 

Члены жюри: 

 

Квасов Евгений 

Владимирович 

 

- учитель физкультуры и ОБЖ бюджетного 

общеобразовательного учреждения города Омска 

«Средняя общеобразовательная школа №30» 

(по согласованию) 

Скоков Владимир Николаевич 

 

- учитель физкультуры и ОБЖ бюджетного 

общеобразовательного учреждения города Омска 

«Средняя общеобразовательная школа №30» 
(по согласованию) 

Чуб Кирилл Александровчи 

 

 

- учитель истории и обществознания бюджетного 

общеобразовательного учреждения города Омска 

«Средняя общеобразовательная школа №30» 

(по согласованию) 

Гладков Сергей Николаевич 

 

- учитель истории и обществознания бюджетного 

общеобразовательного учреждения города Омска 

«Средняя общеобразовательная школа №30» 

(по согласованию) 

по праву 

Чуб Кирилл Александровчи 

(председатель) 

 

- учитель истории и обществознания бюджетного 

общеобразовательного учреждения города Омска 

«Средняя общеобразовательная школа №30» 

(по согласованию) 

Члены жюри: 

 

Гладков Сергей Николаевич 

 

- учитель истории и обществознания бюджетного 

общеобразовательного учреждения города Омска 

«Средняя общеобразовательная школа №30» 

(по согласованию) 

Свергун Нина Александровна 

 

- учитель русского языка и литературы бюджетного 

общеобразовательного учреждения города Омска 

«Средняя общеобразовательная школа №30» 

(по согласованию) 

Шевелева Алла Викторовна 

 

- учитель русского языка и литературы бюджетного 

общеобразовательного учреждения города Омска 

«Средняя общеобразовательная школа №30» 

(по согласованию) 

Новгородцева Ирина Львовна 

 

- учитель русского языка и литературы бюджетного 

общеобразовательного учреждения города Омска 

«Средняя общеобразовательная школа №30» 

(по согласованию) 



по русскому языку 

Новгородцева Ирина Львовна 

(председатель) 

 

- учитель русского языка и литературы бюджетного 

общеобразовательного учреждения города Омска 

«Средняя общеобразовательная школа №30» 

(по согласованию) 

Члены жюри: 

 

Кислицина Евгения 

Николаевна 

 

- учитель русского языка и литературы бюджетного 

общеобразовательного учреждения города Омска 

«Средняя общеобразовательная школа №30» 

(по согласованию) 

Зозуля Анна Андреевна 

 

- учитель русского языка и литературы бюджетного 

общеобразовательного учреждения города Омска 

«Средняя общеобразовательная школа №30» 

(по согласованию) 

Свергун Нина Александровна 

 

- учитель русского языка и литературы бюджетного 

общеобразовательного учреждения города Омска 

«Средняя общеобразовательная школа №30» 

(по согласованию) 

Шевелева Алла Викторовна 

 

- учитель русского языка и литературы бюджетного 

общеобразовательного учреждения города Омска 

«Средняя общеобразовательная школа №30» 

(по согласованию) 

по технологии 

Калиничева Елена 

Владимировна 

(председатель) 

 

- учитель технологии (девочки) и ИЗО бюджетного 

общеобразовательного учреждения города Омска 

«Средняя общеобразовательная школа №30» 

(по согласованию) 

Члены жюри: 

 

Шпигуренко Виктор 

Николаевич 

- учитель технологии (мальчики) бюджетного 

общеобразовательного учреждения города Омска 

«Средняя общеобразовательная школа №30» 

(по согласованию) 

Толстокоренко Лилия 

Анатольевна 

 

- учитель физкультуры и ОБЖ бюджетного 

общеобразовательного учреждения города Омска 

«Средняя общеобразовательная школа №30» (по 

согласованию) 

Ращупкина Татьяна 

Геннадьевна 

 

- учитель музыки бюджетного 

общеобразовательного учреждения города Омска 

«Средняя общеобразовательная школа №30» 

(по согласованию) 

Токарева Маргарита 

Евгеньевна 

 

- учитель физики и математики бюджетного 

общеобразовательного учреждения города Омска 

«Средняя общеобразовательная школа №30» 

(по согласованию) 

по физике 

Стадниченко Наталия 

Ильинична 

(председатель) 

 

- учитель физики и химии бюджетного 

общеобразовательного учреждения города Омска 

«Средняя общеобразовательная школа №30» 

(по согласованию) 



Члены жюри: 

 

Токарева Маргарита 

Евгеньевна 

 

- учитель физики и математики бюджетного 

общеобразовательного учреждения города Омска 

«Средняя общеобразовательная школа №30» 

(по согласованию) 

Авдеева Ирина 

Александровна 

 

- учитель математики бюджетного 

общеобразовательного учреждения города Омска 

«Средняя общеобразовательная школа №30» 

(по согласованию) 

Репях Галина Николаевна 

 

- учитель математики и информатики бюджетного 

общеобразовательного учреждения города Омска 

«Средняя общеобразовательная школа №30» 

(по согласованию) 

Шевченко Ирина Викторовна 

 

- учитель математики и информатики бюджетного 

общеобразовательного учреждения города Омска 

«Средняя общеобразовательная школа №30» 

(по согласованию) 

по физической культуре 

Толстокоренко Лилия 

Анатольевна 

(председатель) 

 

- учитель физкультуры и ОБЖ бюджетного 

общеобразовательного учреждения города Омска 

«Средняя общеобразовательная школа №30» 

(по согласованию) 

Члены жюри: 

 

Квасов Евгений 

Владимирович 

 

- учитель физкультуры и ОБЖ бюджетного 

общеобразовательного учреждения города Омска 

«Средняя общеобразовательная школа №30» 

(по согласованию) 

Скоков Владимир Николаевич 

 

- учитель физкультуры и ОБЖ бюджетного 

общеобразовательного учреждения города Омска 

«Средняя общеобразовательная школа №30» 
(по согласованию) 

Чуб Кирилл Александровчи 

 

 

- учитель истории и обществознания бюджетного 

общеобразовательного учреждения города Омска 

«Средняя общеобразовательная школа №30» 

(по согласованию) 

Гладков Сергей Николаевич 

 

- учитель истории и обществознания бюджетного 

общеобразовательного учреждения города Омска 

«Средняя общеобразовательная школа №30» 

(по согласованию) 

по французскому языку 

Лебедянцева Наталья 

Александровна 

(председатель) 

 

- учитель английского языка бюджетного 

общеобразовательного учреждения города Омска 

«Средняя общеобразовательная школа №30» 

(по согласованию) 

Члены жюри: 

 

Веревкина Елена Валерьевна 

 

- учитель английского языка бюджетного 

общеобразовательного учреждения города Омска 

«Средняя общеобразовательная школа №30» 

(по согласованию) 



Романова Виктория 

Валерьевна 

 

- учитель английского языка бюджетного 

общеобразовательного учреждения города Омска 

«Средняя общеобразовательная школа №30» 

(по согласованию) 

Кислицина Евгения 

Николаевна 

 

- учитель русского языка и литературы бюджетного 

общеобразовательного учреждения города Омска 

«Средняя общеобразовательная школа №30» 

(по согласованию) 

Шевелева Алла Викторовна 

 

- учитель русского языка и литературы бюджетного 

общеобразовательного учреждения города Омска 

«Средняя общеобразовательная школа №30» 

(по согласованию) 

по химии 

Стадниченко Наталия 

Ильинична 

 (председатель) 

 

- учитель физики и химии бюджетного 

общеобразовательного учреждения города Омска 

«Средняя общеобразовательная школа №30» 

(по согласованию)  

Члены жюри: 

 

Малиновская Нина Ивановна - учитель географии бюджетного 

общеобразовательного учреждения города Омска 

«Средняя общеобразовательная школа №30» 

(по согласованию)  

Булох Людмила Евгеньевна 

 

 

- учитель биологии бюджетного 

общеобразовательного учреждения города Омска 

«Средняя общеобразовательная школа №30» 

(по согласованию) 

Токарева Маргарита 

Евгеньевна 

 

- учитель физики и математики бюджетного 

общеобразовательного учреждения города Омска 

«Средняя общеобразовательная школа №30» 

(по согласованию) 

Шевченко Ирина Викторовна 

 

- учитель математики и информатики бюджетного 

общеобразовательного учреждения города Омска 

«Средняя общеобразовательная школа №30» 

(по согласованию) 

по экологии 

Булох Людмила Евгеньевна 

(председатель) 

 

- учитель биологии бюджетного 

общеобразовательного учреждения города Омска 

«Средняя общеобразовательная школа №30» 

(по согласованию) 

Члены жюри: 

 

Стадниченко Наталия 

Ильинична 

 

- учитель физики и химии бюджетного 

общеобразовательного учреждения города Омска 

«Средняя общеобразовательная школа №30» 

(по согласованию) 

Малиновская Нина Ивановна 

 

- учитель географии бюджетного 

общеобразовательного учреждения города Омска 

«Средняя общеобразовательная школа №30» 

(по согласованию) 

Токарева Маргарита 

Евгеньевна 

- учитель физики и математики бюджетного 

общеобразовательного учреждения города Омска 



 «Средняя общеобразовательная школа №30» 

(по согласованию) 

Шевченко Ирина Викторовна 

 

- учитель математики и информатики бюджетного 

общеобразовательного учреждения города Омска 

«Средняя общеобразовательная школа №30» 

(по согласованию) 

по экономике 

Чуб Кирилл Александровчи 

(председатель) 

 

- учитель истории и обществознания бюджетного 

общеобразовательного учреждения города Омска 

«Средняя общеобразовательная школа №30» 

(по согласованию) 

Члены жюри: 

 

Гладков Сергей Николаевич 

 

- учитель истории и обществознания бюджетного 

общеобразовательного учреждения города Омска 

«Средняя общеобразовательная школа №30» 

(по согласованию) 

Свергун Нина Александровна 

 

- учитель русского языка и литературы бюджетного 

общеобразовательного учреждения города Омска 

«Средняя общеобразовательная школа №30» 

(по согласованию) 

Шевелева Алла Викторовна 

 

- учитель русского языка и литературы бюджетного 

общеобразовательного учреждения города Омска 

«Средняя общеобразовательная школа №30» 

(по согласованию) 

Новгородцева Ирина Львовна 

 

- учитель русского языка и литературы бюджетного 

общеобразовательного учреждения города Омска 

«Средняя общеобразовательная школа №30» 

(по согласованию) 

 

  



                                                                                                                              Приложение 3 

                                                                                               к приказу БОУ г. Омска «Средняя                           

                                                                                               общеобразовательная школа № 30» 

                                                                                               от 12.09.2024 №142-1  

 

 

                    

СОСТАВ 

апелляционной комиссии школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников в 2024/2025 учебном году 

по каждому общеобразовательному предмету 

 

бюджетное общеобразовательное учреждение города Омска «Средняя 

общеобразовательная школа №30» 

по английскому языку 

Лебедянцева  

Наталья Александровна 

(председатель) 

 

- учитель английского языка бюджетного 

общеобразовательного учреждения города Омска 

«Средняя общеобразовательная школа №30» 

(по согласованию) 

Члены жюри: 

 

Веревкина  

Елена Валерьевна 

 

- учитель английского языка бюджетного 

общеобразовательного учреждения города Омска 

«Средняя общеобразовательная школа №30» 

(по согласованию) 

Романова  

Виктория Валерьевна 

 

- учитель английского языка бюджетного 

общеобразовательного учреждения города Омска 

«Средняя общеобразовательная школа №30» 

(по согласованию) 

по астрономии 

Стадниченко  

Наталия Ильинична 

(председатель) 

 

- учитель физики и химии бюджетного 

общеобразовательного учреждения города Омска 

«Средняя общеобразовательная школа №30» 

(по согласованию) 

Члены жюри: 

 

Токарева  

Маргарита Евгеньевна 

 

- учитель физики и математики бюджетного 

общеобразовательного учреждения города Омска 

«Средняя общеобразовательная школа №30» 

(по согласованию) 

Авдеева  

Ирина Александровна 

 

- учитель математики бюджетного 

общеобразовательного учреждения города Омска 

«Средняя общеобразовательная школа №30» 

(по согласованию) 

по биологии 

Булох  

Людмила Евгеньевна 

(председатель) 

 

- учитель биологии бюджетного 

общеобразовательного учреждения города Омска 

«Средняя общеобразовательная школа №30» 

(по согласованию) 

Члены жюри: 

 



Стадниченко  

Наталия Ильинична 

 

- учитель физики и химии бюджетного 

общеобразовательного учреждения города Омска 

«Средняя общеобразовательная школа №30» 

(по согласованию) 

Малиновская  

Нина Ивановна 

 

- учитель географии бюджетного 

общеобразовательного учреждения города Омска 

«Средняя общеобразовательная школа №30» 

(по согласованию) 

по географии 

Малиновская  

Нина Ивановна 

(председатель) 

 

- учитель географии бюджетного 

общеобразовательного учреждения города Омска 

«Средняя общеобразовательная школа №30» 

(по согласованию)  

 

Члены жюри: 

 

Стадниченко  

Наталия Ильинична 

 

- учитель физики и химии бюджетного 

общеобразовательного учреждения города Омска 

«Средняя общеобразовательная школа №30» 

(по согласованию) 

Булох  

Людмила Евгеньевна 

 

 

- учитель биологии бюджетного 

общеобразовательного учреждения города Омска 

«Средняя общеобразовательная школа №30» 

(по согласованию) 

по информатике 

 

Репях  

Галина Николаевна 

 (председатель) 

 

- учитель математики и информатики бюджетного 

общеобразовательного учреждения города Омска 

«Средняя общеобразовательная школа №30» 

(по согласованию) 

Члены жюри: 

 

Шевченко  

Ирина Викторовна 

 

- учитель математики и информатики бюджетного 

общеобразовательного учреждения города Омска 

«Средняя общеобразовательная школа №30» 

(по согласованию) 

Авдеева  

Ирина Александровна 

 

- учитель математики бюджетного 

общеобразовательного учреждения города Омска 

«Средняя общеобразовательная школа №30» 

(по согласованию) 

по искусству (мировой художественной культуре) 

Калиничева  

Елена Владимировна 

(председатель) 

 

- учитель технологии (девочки) и ИЗО бюджетного 

общеобразовательного учреждения города Омска 

«Средняя общеобразовательная школа №30» 

(по согласованию) 

Члены жюри: 

 

Ращупкина  

Татьяна Геннадьевна 

 

- учитель музыки бюджетного общеобразовательного 

учреждения города Омска «Средняя 

общеобразовательная школа №30» 

(по согласованию) 



Толстокоренко  

Лилия Анатольевна 

 

- учитель физкультуры и ОБЖ бюджетного 

общеобразовательного учреждения города Омска 

«Средняя общеобразовательная школа №30» 
(по согласованию) 

по испанскому языку 

Лебедянцева  

Наталья Александровна 

(председатель) 

 

- учитель английского языка бюджетного 

общеобразовательного учреждения города Омска 

«Средняя общеобразовательная школа №30» 

(по согласованию) 

 

Члены жюри: 

 

Веревкина  

Елена Валерьевна 

 

- учитель английского языка бюджетного 

общеобразовательного учреждения города Омска 

«Средняя общеобразовательная школа №30» 

(по согласованию) 

Романова  

Виктория Валерьевна 

 

- учитель английского языка бюджетного 

общеобразовательного учреждения города Омска 

«Средняя общеобразовательная школа №30» 

(по согласованию) 

по истории 

Чуб  

Кирилл Александрович 

(председатель) 

 

- учитель истории и обществознания бюджетного 

общеобразовательного учреждения города Омска 

«Средняя общеобразовательная школа №30» 

(по согласованию) 

Члены жюри: 

 

Гладков  

Сергей Николаевич 

 

- учитель истории и обществознания бюджетного 

общеобразовательного учреждения города Омска 

«Средняя общеобразовательная школа №30» 

(по согласованию) 

Свергун  

Нина Александровна 

 

- учитель русского языка и литературы бюджетного 

общеобразовательного учреждения города Омска 

«Средняя общеобразовательная школа №30» 

(по согласованию) 

по китайскому языку 

Лебедянцева  

Наталья Александровна 

(председатель) 

 

- учитель английского языка бюджетного 

общеобразовательного учреждения города Омска 

«Средняя общеобразовательная школа №30» 

(по согласованию) 

 

Члены жюри: 

 

Веревкина  

Елена Валерьевна 

 

- учитель английского языка бюджетного 

общеобразовательного учреждения города Омска 

«Средняя общеобразовательная школа №30» 

(по согласованию) 

Романова  

Виктория Валерьевна 

 

- учитель английского языка бюджетного 

общеобразовательного учреждения города Омска 

«Средняя общеобразовательная школа №30» 

(по согласованию) 



по литературе 

Новгородцева  

Ирина Львовна 

(председатель) 

 

- учитель русского языка и литературы бюджетного 

общеобразовательного учреждения города Омска 

«Средняя общеобразовательная школа №30» 

(по согласованию) 

Члены жюри: 

 

Кислицина  

Евгения Николаевна 

 

- учитель русского языка и литературы бюджетного 

общеобразовательного учреждения города Омска 

«Средняя общеобразовательная школа №30» 

(по согласованию) 

Зозуля  

Анна Андреевна 

 

- учитель русского языка и литературы бюджетного 

общеобразовательного учреждения города Омска 

«Средняя общеобразовательная школа №30» 

(по согласованию) 

по математике 

Токарева  

Маргарита Евгеньевна 

(председатель) 

 

- учитель физики и математики бюджетного 

общеобразовательного учреждения города Омска 

«Средняя общеобразовательная школа №30» 

(по согласованию) 

Члены жюри: 

 

Шевченко  

Ирина Викторовна 

 

- учитель математики и информатики бюджетного 

общеобразовательного учреждения города Омска 

«Средняя общеобразовательная школа №30» 

(по согласованию) 

Авдеева  

Ирина Александровна 

 

- учитель математики бюджетного 

общеобразовательного учреждения города Омска 

«Средняя общеобразовательная школа №30» 

(по согласованию) 

по немецкому языку 

Лебедянцева  

Наталья Александровна 

(председатель) 

 

- учитель английского языка бюджетного 

общеобразовательного учреждения города Омска 

«Средняя общеобразовательная школа №30» 

(по согласованию) 

Члены жюри: 

 

Веревкина  

Елена Валерьевна 

 

- учитель английского языка бюджетного 

общеобразовательного учреждения города Омска 

«Средняя общеобразовательная школа №30» 

(по согласованию) 

Романова  

Виктория Валерьевна 

 

- учитель английского языка бюджетного 

общеобразовательного учреждения города Омска 

«Средняя общеобразовательная школа №30» 

(по согласованию) 

по обществознанию 

Чуб  

Кирилл Александрович 

(председатель) 

 

- учитель истории и обществознания бюджетного 

общеобразовательного учреждения города Омска 

«Средняя общеобразовательная школа №30» 

(по согласованию) 



Члены жюри: 

 

Гладков  

Сергей Николаевич 

 

- учитель истории и обществознания бюджетного 

общеобразовательного учреждения города Омска 

«Средняя общеобразовательная школа №30» 

(по согласованию) 

Свергун  

Нина Александровна 

 

- учитель русского языка и литературы бюджетного 

общеобразовательного учреждения города Омска 

«Средняя общеобразовательная школа №30» 

(по согласованию) 

по основам безопасности жизнедеятельности 

Толстокоренко  

Лилия Анатольевна 

(председатель) 

 

- учитель физкультуры и ОБЖ бюджетного 

общеобразовательного учреждения города Омска 

«Средняя общеобразовательная школа №30» 

(по согласованию) 

Члены жюри: 

 

Квасов  

Евгений Владимирович 

 

- учитель физкультуры и ОБЖ бюджетного 

общеобразовательного учреждения города Омска 

«Средняя общеобразовательная школа №30» 

(по согласованию) 

Скоков  

Владимир Николаевич 

 

- учитель физкультуры и ОБЖ бюджетного 

общеобразовательного учреждения города Омска 

«Средняя общеобразовательная школа №30» 
(по согласованию) 

по праву 

Чуб  

Кирилл Александрович 

(председатель) 

 

- учитель истории и обществознания бюджетного 

общеобразовательного учреждения города Омска 

«Средняя общеобразовательная школа №30» 

(по согласованию) 

Члены жюри: 

 

Гладков  

Сергей Николаевич 

 

- учитель истории и обществознания бюджетного 

общеобразовательного учреждения города Омска 

«Средняя общеобразовательная школа №30» 

(по согласованию) 

Свергун  

Нина Александровна 

 

- учитель русского языка и литературы бюджетного 

общеобразовательного учреждения города Омска 

«Средняя общеобразовательная школа №30» 

(по согласованию) 

по русскому языку 

Новгородцева  

Ирина Львовна 

(председатель) 

 

- учитель русского языка и литературы бюджетного 

общеобразовательного учреждения города Омска 

«Средняя общеобразовательная школа №30» 

(по согласованию) 

Члены жюри: 

 

Кислицина  

Евгения Николаевна 

 

- учитель русского языка и литературы бюджетного 

общеобразовательного учреждения города Омска 

«Средняя общеобразовательная школа №30» 

(по согласованию) 



Зозуля  

Анна Андреевна 

 

- учитель русского языка и литературы бюджетного 

общеобразовательного учреждения города Омска 

«Средняя общеобразовательная школа №30» 

(по согласованию) 

по технологии 

Калиничева  

Елена Владимировна 

(председатель) 

 

- учитель технологии (девочки) и ИЗО бюджетного 

общеобразовательного учреждения города Омска 

«Средняя общеобразовательная школа №30» 

(по согласованию) 

Члены жюри: 

 

Шпигуренко  

Виктор Николаевич 

- учитель технологии (мальчики) бюджетного 

общеобразовательного учреждения города Омска 

«Средняя общеобразовательная школа №30» 

(по согласованию) 

Толстокоренко  

Лилия Анатольевна 

 

- учитель физкультуры и ОБЖ бюджетного 

общеобразовательного учреждения города Омска 

«Средняя общеобразовательная школа №30» (по 

согласованию) 

по физике 

Стадниченко  

Наталия Ильинична 

(председатель) 

 

- учитель физики и химии бюджетного 

общеобразовательного учреждения города Омска 

«Средняя общеобразовательная школа №30» 

(по согласованию) 

Члены жюри: 

 

Токарева  

Маргарита Евгеньевна 

 

- учитель физики и математики бюджетного 

общеобразовательного учреждения города Омска 

«Средняя общеобразовательная школа №30» 

(по согласованию) 

Авдеева  

Ирина Александровна 

 

- учитель математики бюджетного 

общеобразовательного учреждения города Омска 

«Средняя общеобразовательная школа №30» 

(по согласованию) 

по физической культуре 

Толстокоренко  

Лилия Анатольевна 

(председатель) 

 

- учитель физкультуры и ОБЖ бюджетного 

общеобразовательного учреждения города Омска 

«Средняя общеобразовательная школа №30» 

(по согласованию) 

Члены жюри: 

 

Квасов  

Евгений Владимирович 

 

- учитель физкультуры и ОБЖ бюджетного 

общеобразовательного учреждения города Омска 

«Средняя общеобразовательная школа №30» 

(по согласованию) 

Скоков  

Владимир Николаевич 

 

- учитель физкультуры и ОБЖ бюджетного 

общеобразовательного учреждения города Омска 

«Средняя общеобразовательная школа №30» 
(по согласованию) 

по французскому языку 



Лебедянцева  

Наталья Александровна 

(председатель) 

 

- учитель английского языка бюджетного 

общеобразовательного учреждения города Омска 

«Средняя общеобразовательная школа №30» 

(по согласованию) 

Члены жюри: 

 

Веревкина  

Елена Валерьевна 

 

- учитель английского языка бюджетного 

общеобразовательного учреждения города Омска 

«Средняя общеобразовательная школа №30» 

(по согласованию) 

Романова  

Виктория Валерьевна 

 

- учитель английского языка бюджетного 

общеобразовательного учреждения города Омска 

«Средняя общеобразовательная школа №30» 

(по согласованию) 

по химии 

Стадниченко  

Наталия Ильинична 

 (председатель) 

 

- учитель физики и химии бюджетного 

общеобразовательного учреждения города Омска 

«Средняя общеобразовательная школа №30» 

(по согласованию)  

Члены жюри: 

 

Малиновская  

Нина Ивановна 

- учитель географии бюджетного 

общеобразовательного учреждения города Омска 

«Средняя общеобразовательная школа №30» 

(по согласованию)  

Булох  

Людмила Евгеньевна 

 

 

- учитель биологии бюджетного 

общеобразовательного учреждения города Омска 

«Средняя общеобразовательная школа №30» 

(по согласованию) 

по экологии 

Булох  

Людмила Евгеньевна 

(председатель) 

 

- учитель биологии бюджетного 

общеобразовательного учреждения города Омска 

«Средняя общеобразовательная школа №30» 

(по согласованию) 

Члены жюри: 

 

Стадниченко  

Наталия Ильинична 

 

- учитель физики и химии бюджетного 

общеобразовательного учреждения города Омска 

«Средняя общеобразовательная школа №30» 

(по согласованию) 

Малиновская  

Нина Ивановна 

 

- учитель географии бюджетного 

общеобразовательного учреждения города Омска 

«Средняя общеобразовательная школа №30» 

(по согласованию) 

по экономике 

Чуб  

Кирилл Александрович 

(председатель) 

 

- учитель истории и обществознания бюджетного 

общеобразовательного учреждения города Омска 

«Средняя общеобразовательная школа №30» 

(по согласованию) 

Члены жюри: 

 



Гладков  

Сергей Николаевич 

 

- учитель истории и обществознания бюджетного 

общеобразовательного учреждения города Омска 

«Средняя общеобразовательная школа №30» 

(по согласованию) 

Свергун  

Нина Александровна 

 

- учитель русского языка и литературы бюджетного 

общеобразовательного учреждения города Омска 

«Средняя общеобразовательная школа №30» 

(по согласованию) 

___________________________ 

 

 

И.о. директора школы:                                                                        Г.В. Хвостова 

 

 

 

 


		2024-09-26T10:31:38+0600
	Хвостова Галина Владимировна




